

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1070 VE Fliesen- und Natursteinarbeiten

01 Titel Betonwerksteinarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

01 Titel Betonwerksteinarbeiten**A0001 AS 1 - Anforderungsspezifikationen Betonwerkstein**

Ausführungsbeschr.

A0002 AS 1.0 Sachbezogene Ausschreibung

Ausführungsbeschr.

A0003 AS 1.1 Bodenbeläge

Ausführungsbeschr.

A0004 AS 1.1.1 Betonwerkstein R9, Bodenbelag/Vollpodeste

Ausführungsbeschr.

A0005 AS 1.1.2 Betonwerkstein R9, Winkelstufen

Ausführungsbeschr.

A0006 AS 1.1.3 Betonwerkstein R9, Zwischenpodeste

Ausführungsbeschr.

A0007 AS 1.1.4 Anpassung Antritt, Austritt

Ausführungsbeschr.

A0008 AS 1.1.5 Aluminium-Sockelleiste

Ausführungsbeschr.

A0009 AS 1.2 Mittel- und Dickbettmörtel

Ausführungsbeschr.

A0010 AS 1.3 Fugenmörtel

Ausführungsbeschr.

A0011 AS 1.4 Fugendichtstoff, dauerelastisch

Ausführungsbeschr.

A0012 AS 1.5 Schutzabdeckung

Ausführungsbeschr.

A0013 AS 1.6 Oberflächenbehandlung

Ausführungsbeschr.

*** Ende der Anforderungsspezifikationen *****01.001 Verlegepläne Betonwerksteinarbeiten**

1 psch

GP3.000,00.

01.002 Untergrund reinigen

110 m2

EP.....1,00.

GP110,00.

01.003 Feuchtigkeitsmessung

8 St

EP.....65,00.

GP520,00.

01.004 Abschneiden Estrich-Randstreifen

80 m

EP.....0,80.

GP64,00.

01.005 Untergrundreinigung, Estrich, schleifen

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1070 VE Fliesen- und Natursteinarbeiten

01 Titel Betonwerksteinarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	110 m2	EP.....2,30.	GP253,00.
01.006 Untergrundreinigung, Fugen und Randbereiche	80 m	EP.....1,50.	GP120,00.
01.007 Musterfläche R9	1 St	EP...2.000,00.	GP2.000,00.
01.008 Musterstufe als Winkelstufe	1 St	EP.....450,00.	GP450,00.
BODENBELAG VORRÄUME/VOLLPODESTE			
01.009 Bodenbelag Betonwerkstein 28 mm, R9	110 m2	EP.....115,00.	GP12.650,00.
01.010 Zulage Ausgleichsreihen Betonwerkstein R9	80 m	EP.....31,00.	GP2.480,00.
01.011 Zulage Anarbeiten an Einbauteile	50 m	EP.....12,00.	GP600,00.
01.012 Mehrpreis Mehrstärke Mörtelbett	15 m2	EP.....7,50.	GP112,50.
01.013 Abzug Minderstärke Mörtelbett	15 m2	EP.....-1,00.	GP-15,00.
01.014 Aluminium-Sockelleiste 10-12 cm	105 m	EP.....28,00.	GP2.940,00.
01.015 Abschlussprofil Edelstahl, 50 mm	15 m	EP.....32,00.	GP480,00.
01.016 Dauerelastische Anschlussfugen	75 m	EP.....7,50.	GP562,50.
01.017 Dauerelastische Anschlussfuge Treppenlauf	70 m	EP.....7,50.	GP525,00.
01.018 Verfugung Sockelleisten zu Wand	200 m	EP.....4,50.	GP900,00.
01.019 Schutzabdeckung Bodenbeläge			

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1070 VE Fliesen- und Natursteinarbeiten

01 Titel Betonwerksteinarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	110 m2	EP.....4,00.	GP440,00.
01.020 Oberflächenbehandlung Bodenbeläge			
	110 m2	EP.....5,40.	GP594,00.
TREPPENBELÄGE			
A0014 AS 2 Aufdoppelung Bestandstreppen			
Ausführungsbeschr.			
01.021 Untergrundvorbereitung Bestand			
	34 m2	EP.....3,00.	GP102,00.
01.022 Aufdoppelung, Beton C20/25, > 10-15 cm			
	13 m2	EP.....65,00.	GP845,00.
01.023 Aufdoppelung, Beton C20/25, >15 cm			
	1 m2	EP.....75,00.	GP75,00.
01.024 Aufdoppelung, Mörtel bis 5 cm			
	3 m2	EP.....10,00.	GP30,00.
01.025 Aufdoppelung, Mörtel > 5-10 cm			
	8 m2	EP.....20,00.	GP160,00.
01.026 Bodenbelag Betonwerkstein 28 mm, R9, Podeste			
	40 m2	EP.....130,00.	GP5.200,00.
01.027 Zulage Ausgleichsreihen Betonwerkstein Podeste			
	35 m	EP.....31,00.	GP1.085,00.
01.028 Zulage Anarbeiten an Einbauteile Podeste			
	20 m	EP.....12,00.	GP240,00.
01.029 Aluminium-Sockelleiste 10-12 cm, Podeste			
	20 m	EP.....28,00.	GP560,00.
01.030 Zulage Sockelleiste Anarbeiten an Fenster			
	2 m	EP.....35,00.	GP70,00.
01.031 Flachstahl als Stahlblechwinkel H=500 mm			
	40 m	EP.....45,00.	GP1.800,00.
01.032 Abstellwinkel als Stahlblechwinkel H=150 mm			
	7 m	EP.....30,00.	GP210,00.

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1070 VE Fliesen- und Natursteinarbeiten

01 Titel Betonwerksteinarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
01.033 Rückbau Fliesenbelag, Haupt- und Zwischenpodeste			
	90 m2	EP.....15,00.	GP1.350,00.
01.034 Schutzabdeckung Podestbeläge			
	40 m2	EP.....4,00.	GP160,00.
01.035 Oberflächenbehandlung Podestbeläge			
	40 m2	EP.....5,40.	GP216,00.
Treppenhaus A			
01.036 Rückbau Fliesenbelags in Treppenläufe, 2.OG - 3.OG			
	2 St	EP.....150,00.	GP300,00.
01.037 Rückbau Fliesenbelags in Treppenläufe, 3.OG - ZP			
	1 St	EP.....100,00.	GP100,00.
01.038 Treppenlauf THA-1 belegen mit WS, 2. OG - ZP, 10 S, 18,5 x 28 cm, c...			
	1 psch		GP4.500,00.
01.039 Treppenlauf THA-2 belegen mit WS, ZP - 3. OG, 10 S, 18,5 x 28 cm, c...			
	1 psch		GP4.500,00.
01.040 Treppenlauf THA-3 belegen mit WS, 3. OG - ZP, 7 S, 18,57 x 28 cm, c...			
	1 psch		GP3.500,00.
01.041 Schutzabdeckung Treppenläufe, TH A			
	1 psch		GP1.000,00.
01.042 Oberflächenbehandlung Treppenläufe, TH A			
	1 psch		GP700,00.
Treppenhaus E, K			
01.043 Treppenlauf TH E,K-1 belegen mit WS, 2. OG - ZP, 10 S, 17,6 x 28 cm...			
	2 St	EP...4.500,00.	GP9.000,00.
01.044 Treppenlauf TH E,K-2 belegen mit WS, ZP - 3. OG, 11 S, 17,6 x 28 cm...			
	2 St	EP...4.600,00.	GP9.200,00.
01.045 Schutzabdeckung Treppenläufe, TH E und K			
	2 St	EP...1.000,00.	GP2.000,00.
01.046 Oberflächenbehandlung Treppenläufe, TH E und K			

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**1070 **VE** **Fliesen- und Natursteinarbeiten**01 **Titel** **Betonwerksteinarbeiten**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

2 St	EP.....700,00.	GP1.400,00.
------	----------------	-------------------

Treppenhaus F, H, J01.047 **Treppenlauf TH F,H,J-1 belegen mit WS, 2. OG - ZP, 11 S, 17,6 x 28 ...**

3 St	EP...4.600,00.	GP ...13.800,00.
------	----------------	------------------

01.048 **Treppenlauf TH F,H,J-2 belegen mit WS, ZP - 3. OG, 10 S, 17,6 x 28 ...**

3 St	EP...4.500,00.	GP ...13.500,00.
------	----------------	------------------

01.049 **Schutzabdeckung Treppenläufe, TH F, H und J**

3 St	EP...1.000,00.	GP3.000,00.
------	----------------	------------------

01.050 **Oberflächenbehandlung Treppenläufe, TH F, H und J**

3 St	EP.....700,00.	GP2.100,00.
------	----------------	-------------------

Treppenhaus G, I01.051 **Treppenlauf TH G,I-1 belegen mit WS, 2. OG - ZP, 10 S, 17,6 x 28 cm...**

2 St	EP...4.500,00.	GP9.000,00.
------	----------------	-------------------

01.052 **Treppenlauf TH G,I-2 belegen mit WS, ZP - 3. OG, 11 S, 17,6 x 28 cm...**

2 St	EP...4.600,00.	GP9.200,00.
------	----------------	-------------------

01.053 **Schutzabdeckung Treppenläufe, TH G und I**

2 St	EP...1.000,00.	GP2.000,00.
------	----------------	-------------------

01.054 **Oberflächenbehandlung Treppenläufe, TH G und I**

2 St	EP.....700,00.	GP1.400,00.
------	----------------	-------------------

Summe Titel 01**Betonwerksteinarbeiten, Netto: ...131.089,00 EUR**

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**1070 **VE Fliesen- und Natursteinarbeiten**02 **Titel Fliesenarbeiten**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02 Titel Fliesenarbeiten			
02.01 UT Vorbereitende Maßnahmen			
02.01.001 Abschneiden Estrich-Randstreifen			
	650 m	EP.....1,00.	GP650,00.
02.01.002 Haftzugprüfung Untergrund			
	15 St	EP.....65,00.	GP975,00.
02.01.003 CM-Messung Untergrund			
	15 St	EP.....45,00.	GP675,00.
02.01.004 Untergrundvorbereitung Bodenflächen, Zementestrich			
	425 m2	EP.....2,00.	GP850,00.
02.01.005 Untergrundvorbereitung GK-Flächen Wände			
	1.320 m2	EP.....2,00.	GP2.640,00.
02.01.006 Spachteln Wände, Beton			
	35 m2	EP.....4,50.	GP157,50.
02.01.007 Untergrundreinigung, Fugen und Randbereiche			
	700 m	EP.....2,00.	GP1.400,00.
02.01.008 Untergrund nivellieren, spachteln, rakeln, vollflächig, Dicke 2-5 mm			
	390 m2	EP.....2,82.	GP1.099,80.
02.01.009 Zweite Spachtelung bis 5 mm			
	40 m2	EP.....2,64.	GP105,60.
02.01.010 Anspachteln Kleinflächen 0,5 - 2,5 m2			
	40 m2	EP.....2,00.	GP80,00.
Summe UT 02.01			
	Vorbereitende Maßnahmen, Netto:8.632,90 EUR		

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1070 VE Fliesen- und Natursteinarbeiten

02 Titel Fliesenarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

02.02 UT Abdichtungsarbeiten**A0015 AS 2 Anforderungsspezifikation Abdichtungsarbeiten**

Ausführungsbeschr.

AS 2.1 Verbundabdichtung, mineralische Dichtschlämme, W0-I bis W2-I**AS 2.2 Dichtband / Formteile****A0016 * Ende der Anforderungsspezifikationen ***

Ausführungsbeschr.

02.02.001 Grundierung der Wandflächen

1.330 m2	EP.....11,00.	GP14.630,00.
----------	---------------	-------------------

02.02.002 Wandabdichtung, W0-I

940 m2	EP.....22,00.	GP20.680,00.
--------	---------------	-------------------

02.02.003 Wandabdichtung, W1-I

390 m2	EP.....22,00.	GP8.580,00.
--------	---------------	------------------

02.02.004 Grundierung der Bodenflächen

335 m2	EP.....11,00.	GP3.685,00.
--------	---------------	------------------

02.02.005 Bodenabdichtung, W1-I

215 m2	EP.....22,00.	GP4.730,00.
--------	---------------	------------------

02.02.006 Bodenabdichtung, W2-I

120 m2	EP.....22,00.	GP2.640,00.
--------	---------------	------------------

02.02.007 Dichtband Boden/Wand, Wand/Wand

1.600 m	EP.....10,00.	GP16.000,00.
---------	---------------	-------------------

02.02.008 Dichtband Innen-/Aussenecke

380 St	EP.....6,50.	GP2.470,00.
--------	--------------	------------------

02.02.009 Zulage Türzarge nachträglich eindichten

78 St	EP.....9,00.	GP702,00.
-------	--------------	-----------------

02.02.010 Zulage Abdichtung Hochführen Türleibung

78 St	EP.....6,00.	GP468,00.
-------	--------------	-----------------

02.02.011 Eindichten von Rohrdurchführungen im Wandbereich, 10 - 30 mm

340 St	EP.....4,50.	GP1.530,00.
--------	--------------	------------------

02.02.012 Eindichten von Rohrdurchführungen im Wandbereich, 30 - 50 mm

490 St	EP.....4,50.	GP2.205,00.
--------	--------------	------------------

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1070 VE Fliesen- und Natursteinarbeiten

02 Titel Fliesenarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.02.013 Eindichten von Rohrdurchführungen im Wandbereich, 50 - 150 mm			
	78 St	EP.....4,50.	GP351,00.
02.02.014 Eindichten von Bodenabläufen			
	70 St	EP.....9,00.	GP630,00.
Summe UT 02.02			
		Abdichtungsarbeiten, Netto:79.301,00 EUR

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1070 VE Fliesen- und Natursteinarbeiten

02 Titel Fliesenarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.03 UT Fliesenarbeiten			
A0017 AS 3 Anforderungsspezifikation Fliesenarbeiten			
Ausführungsbeschr.			
AS 3.1 Bodenfliesen, Feinsteinzeug 5/5			
AS 3.2 Bodenfliesen, Feinsteinzeug 20/20			
AS 3.3 Wandfliesen, Steinzeug 10/30			
A0018 AS 3.4 Wandfliesen, Steinzeug 30/60			
Ausführungsbeschr.			
A0019 AS 3.5 Kehlsockel, Feinsteinzeug 5/5			
Ausführungsbeschr.			
AS 3.6 Kehlsockel, Feinsteinzeug 20/10			
AS 3.7 Fliesenkleber			
AS 3.8 Verfugung			
AS 3.9 Fugenabdichtung, dauerelastisch			
* Ende der Anforderungsspezifikationen *			
02.03.001 Anschluss- und Bewegungsfugen, dauerelastisch			
	130 m	EP.....6,00.	GP780,00.
02.03.002 Bodenbelag Fliesen, 5/5			
	335 m2	EP.....45,00.	GP ...15.075,00.
02.03.003 Bodenbelag Fliesen, 20/20			
	90 m2	EP.....45,00.	GP4.050,00.
02.03.004 Hohlkehlssockel, liegend verlegt, 5/5			
	580 m	EP.....20,00.	GP11.600,00.
02.03.005 Zulage Innenecke Hohlkehlssockel, liegend verlegt			
	330 St	EP.....15,00.	GP4.950,00.
02.03.006 Zulage Außenecke Hohlkehlssockel, liegend verlegt			
	10 St	EP.....15,00.	GP150,00.
02.03.007 Hohlkehlssockel, stehend verlegt, 20/10			
	45 m	EP.....20,00.	GP900,00.
02.03.008 Zulage Innenecke Hohlkehlssockel, stehend verlegt			
	5 St	EP.....15,00.	GP75,00.
02.03.009 Zulage Außenecke Hohlkehlssockel, stehend verlegt			
	1 St	EP.....15,00.	GP15,00.

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1070 VE Fliesen- und Natursteinarbeiten

02 Titel Fliesenarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.03.010 Wandbekleidung Fliesen, 10/30			
	150 m2	EP.....50,00.	GP7.500,00.
02.03.011 Wandbekleidung Fliesen, 30/60			
	1.200 m2	EP.....60,00.	GP72.000,00.
02.03.012 Zulage Farbakzente Wandfliesen			
	195 m2	EP.....5,00.	GP975,00.
02.03.013 Zulage Bodenfliesen Gefälleausbildung Nasszellen			
	70 St	EP.....11,00.	GP770,00.
02.03.014 Zulage Bodenfliesen Gefälleausbildung Übergänge Türschwelle			
	70 St	EP.....9,00.	GP630,00.
02.03.015 Zulage Bodenfliesen Anpassen an Bodenabläufe			
	70 St	EP.....10,00.	GP700,00.
02.03.016 Aussparung Wand, rund, 10-40 mm			
	340 St	EP.....4,00.	GP1.360,00.
02.03.017 Aussparung Wand, rund, 40 - 200 mm			
	568 St	EP.....4,00.	GP2.272,00.
02.03.018 Aussparung Wand, rechteckig, 230/150 mm			
	80 St	EP.....4,00.	GP320,00.
02.03.019 Aussparung Wand, Elektrodosen 80 mm			
	300 St	EP.....4,00.	GP1.200,00.
02.03.020 Zulage Freilassen Fliesenfläche für Kristallspiegel			
	27 m2	EP.....15,00.	GP405,00.
02.03.021 Zulage Freilassen Fliesenfläche für Pflegeschrank			
	33 m2	EP.....16,00.	GP528,00.
02.03.022 Zulage Ergänzung Wandfliesen			
	70 St	EP.....5,00.	GP350,00.
02.03.023 Zulage Ergänzung Bodenfliesen			
	70 St	EP.....5,00.	GP350,00.
02.03.024 Rand-/Abschlussfugenprofil Wandfliesen			

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege****1070 VE Fliesen- und Natursteinarbeiten****02 Titel Fliesenarbeiten**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	600 m	EP.....7,00.	GP4.200,00.
02.03.025 Trennprofil Bodenbelag Türschwelle, h = 6 mm			
	90 m	EP.....7,00.	GP630,00.
02.03.026 Schutzabdeckung Bodenbeläge			
	430 m2	EP.....0,50.	GP215,00.
<hr/>			
Summe UT 02.03			
	Fliesenarbeiten, Netto:132.000,00 EUR		

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1070 **VE** **Fliesen- und Natursteinarbeiten**

02 Titel Fliesenarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

Summe Titel 02**Fliesenarbeiten, Netto: .. 219.933,90 EUR**

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege****1070 VE Fliesen- und Natursteinarbeiten****03 Titel Lieferung Beläge ohne Verlegung**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
03 Titel Lieferung Beläge ohne Verlegung			
03.001 Betonwerkstein liefern			
	5 m2	EP.....100,00.	GP500,00.
03.002 Fliesen Bodenbelag 5/5 liefern			
	5 m2	EP.....45,00.	GP225,00.
03.003 Fliesen Bodenbelag 20/20 liefern			
	3 m2	EP.....45,00.	GP135,00.
03.004 Fliesen Wandbekleidung 10/30 liefern			
	3 m2	EP.....47,00.	GP141,00.
03.005 Fliesen Wandbekleidung 30/60 liefern			
	5 m2	EP.....50,00.	GP250,00.
<hr/>			
Summe Titel 03			
		Lieferung Beläge ohne Verlegung, Netto:1.251,00 EUR

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1070 VE Fliesen- und Natursteinarbeiten

04 Titel Zementestriche

Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
04	Titel Zementestriche			
04.001	Einmessen und Abstellen von Estrichkanten			
		120 m	EP.....3,00.	GP360,00.
04.002	Abstellwinkel Arbeitsabschnitte			
		90 m	EP.....2,50.	GP225,00.
04.003	Trittschalldämmung DES 0,035 W/m*K, 20 mm			
		445 m2	EP.....1,60.	GP712,00.
04.004	Ausgleichsschüttung 0,075 W/m*K, 160-200 mm, im Gefälle			
		335 m2	EP.....13,00.	GP4.355,00.
04.005	Ausgleichsschüttung 0,075 W/m*K, 170 mm			
		110 m2	EP.....12,00.	GP1.320,00.
04.006	Trennlage 2x 0,2 mm PE-Folie			
		535 m2	EP.....0,60.	GP321,00.
04.007	Randdämmstreifen 250-280 mm			
		650 m	EP.....1,00.	GP650,00.
04.008	Estrich schwimmend, CT-C35-F5-S65			
		445 m2	EP.....15,00.	GP6.675,00.
04.009	Estrich auf Trennschicht DIN 18560-CT-C35-F5-T75			
		90 m2	EP.....25,00.	GP2.250,00.
04.010	Verbundestrich CT-C35-F5-V60			
		40 m2	EP.....20,00.	GP800,00.
04.011	Mehrpreis Mehrstärke CT-C35-F5, pro 5 mm			
		30 m2	EP.....0,85.	GP25,50.
04.012	Minderpreis Minderstärke CT-C35-F5, pro 5 mm			
		30 m2	EP.....-0,85.	GP-25,50.
04.013	Zuschlagmittel für Schnellestrich, 24 Stunden			
		400 m2	EP.....4,50.	GP1.800,00.
04.014	Zuschlagmittel für mittelschnellen Estrich Belegreife 25-28 Tage			
		2.890 m2	EP.....1,00.	GP2.890,00.

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1070 **VE** **Fliesen- und Natursteinarbeiten**

04 Titel Zementestriche

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

Summe Titel 04**Zementestriche, Netto: 22.358,00 EUR**

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1070 VE Fliesen- und Natursteinarbeiten

05 Titel Stundenlohnarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
05 Titel Stundenlohnarbeiten			
VERRECHNUNGSSÄTZE FÜR LÖHNE			
05.001 Stunden Facharbeiter			
	100 Std	EP.....45,00.	GP4.500,00.
05.002 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter			
	5 Std	EP.....35,00.	GP175,00.
05.003 Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter			
	5 Std	EP.....25,00.	GP125,00.
05.004 Stunden Hilfsarbeiter			
	50 Std	EP.....40,00.	GP2.000,00.
05.005 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer			
	5 Std	EP.....20,00.	GP100,00.
05.006 Zuschlag Nachtarbeit Helfer			
	5 Std	EP.....15,00.	GP75,00.
<hr/>			
Summe Titel 05			
	Stundenlohnarbeiten, Netto:6.975,00 EUR		

LV-Kostenschätzung Zusammenfassung Klinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1070 VE Fliesen- und Natursteinarbeiten

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	Titel	Betonwerksteinarbeiten	1 131.089,00
02	Titel	Fliesenarbeiten	6 219.933,90
02.01	UT	Vorbereitende Maßnahmen	6 8.632,90
02.02	UT	Abdichtungsarbeiten	7 79.301,00
02.03	UT	Fliesenarbeiten	9 132.000,00
03	Titel	Lieferung Beläge ohne Verlegung	13 1.251,00
04	Titel	Zementestriche	14 22.358,00
05	Titel	Stundenlohnarbeiten	16 6.975,00

Gesamtsumme: VE 1070 Fliesen- und Natursteinarbeiten

Gesamtsumme, Netto: 381.606,90 EUR

zzgl. MwSt. (19,0 %): 72.505,31 EUR

Gesamtsumme, Brutto: 454.112,21 EUR